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Lang  - Exposé  

Lage – Lage - Lage :  

Verkauf 1- Familienhaus 

 

PLZ / Standort:   74223 Flein 

Grundstücksfläche:  671 m²   

Wohnfläche:   ca. 284 m² / Gesamt mit zusätzlichen Funktionsflächen  

Hobbyraum: 18 m²; Sauna: 17 m²;   Garage: 10 m² = in Summe 329 m² 

Preis:    1.495.000 € 

Bezugsfrei:   ab sofort 2025 oder nach Absprache 

Hauptkriterien: 

Haustyp:   1. FMH – Familienhaus 

Etagenzahl:   3 EG+OG+DG und UG - Keller 

Zimmer:   11 Zimmer 

Badezimmer:   5 (2 x UG; 1 x EG; 2 x OG) 

WC:    5 (2x UG; 1 x EG; 2 x OG) 
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Anzahl Schlafzimmer:  6  

Garage:    Doppelgarage (5 m x 6,5 m) ca. 32.5 m² el. Einzel Rolltor und 

Geräteraum mit ca. 10 m² 

  

Stellplätze:   1 (vor der Garage) / 7 öffentliche Stellplätze gegenüber 

Balkon:    3  

Terrasse:   ja 2 Stück in Summe ca. 50 m² 

Dachgeschoss:   Ausgebaut mit ca. 30 m² und 2 Fenster 

Keller:    ja / als Untergeschoss mit Einliegerwohnung und Hobby + Saunaraum 

 

Bausubstanz: 

Baujahr Gebäude: 1994 Massivbauweise    

Objektzustand:   Guter uns sehr gepflegter Zustand 

Qualität der Ausstattung: Hochwertige Materialien  

• Hausflur großzügig mit Windfang und gefliest 

• Erdgeschoss in Wohnbereich Naturstein (Rosso Perlino 

sandgestrahlt und gewachst) 

• Erdgeschoss Fußbodenheizung im Wohn- u. Essbereich und 

Badezimmer 

• Wohn- und Nutzgeschosse unter Putz 

• Offener Kamin im Wohnzimmer mit Heizeinsatz und Feuertisch in 

Naturstein und Esse Verkleidung in Rauputz 

• Große bodentiefe Glasfronten und Schiebeelemente mit 

Fliegengitter alles in Weiß. 

• Auffallend viele große Fenster in Weiß, daher Haus sehr hell 

• Neue Küche mit Miele Geräten und Gaskochplatte – und Größe 

der Küche für neuen Erwerber flexibel erweiterbar. 

• Bäder mit hochwertigen sanitären Villeroy & Boch Anlagen und 

Doppelwaschtisch (Natursteinplatte) 

• Treppe vom EG zum OG aus Massivholz von KENNGOTT 

• Fenster mit Natursteinsimsen mit Isolierverglasung 2 –fache im 

ganzen Hause incl. Dachgeschoss und Simse außen Leichtmetall 

• Dach in sehr gutem Zustand, möglich eine Photovoltaik Anlage zu 

installieren 

• Obergeschoss mit Fliesen, Korkböden  

• Anschlüsse für zentrale Staubsauganlage in allen Geschossen 

• 3 Balkone Stahlkonstruktion mit Glasfüllung und verglasten 

Seitenteil 
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• Doppelgarage Beton 24 cm mit Estrich Belag 

• Garagentor elektr. Einzelrolltor in Leichtmetallkonstruktion 

• Öffentliche Stellplätze 7 Stück gegenüber der Garage 

• Regenwasserauffangbecken in Beton ca. 10.000 l Inhalt mit 

Pumpe und Filteranlage für die Gartenbewässerung und WC-

Spülungen  

• Gartenhaus  

 

Heizungsart: Zentrale Gaswarmwasserversorgung; Plattenheizkörper mit 

Thermostatventilen, Fußbodenheizung  

Energieausweis: Liegt zum Verkaufstermin beim Notar vor.  

 

 

Objektbeschreibung: 

Wir bieten Ihnen hiermit ein sehr modernes 1-Familienhaus auf einem großzügigen großen 

Grundstück von ca. 671 m² mit einer Wohnfläche von ca. 284 m² in absolut gutem und 

hochwassersicherem Ortsrand und Lage an. Die gesamt Wohn- u. Nutzfläche beträgt ca. 284 m². 

Grundrissgestaltung entspricht gehobenen Anforderungen.  

Das terrassenförmige Grundstück befindet sich in sehr guter Lage und liegt hochwasser- 

risikosicherer was heute eine sehr wichtige Lage und Kaufaspekt ist. Die nächste größere Stadt 

Heilbronn ist in ca. 5 Km erreichbar und alles Lebensnotwendige zum täglichen Bedarf in ca. 500 

Meter.  

Das Grundstück und das Haus erfüllen jedem neuem Eigentümer den Traum, hier sofort in Ruhe 

einzuziehen zu können. Wie Sie an den Grundrissen sowie auf den Bildern entnehmen können hat 

das Haus einen sehr modernen Charakter mit der großzügigen Aufteilung der Räume und den 

bodentiefen Fenstern und den schönen unterschiedlichen Raumhöhen.  Alles ist in einem sehr 

gepflegten und sauberen „Innen – u. Außen Zustand“  
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